uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, 
resolve: 

- F I X A R - 

Art.1º- Fixa o Piso Salarial  dos servidores do 
Magistério em conformidade com a Medida Provisória nº 1334 de 
21/01/26 no valor de R$-5.130,63 (cinco mil e cento e trinta reais e 
sessenta e três centavos)  por 40(quarenta) horas semanais, 
publicada no DOU de 22/01/26. 

Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 01/01/26. 

Art.3º-Registre-se e Publique-se.

[...]

de medicamentos essenciais, à população usuária do SUS (Sistema Único de Saúde).

CLÁUSULA SEGUNDA: DO COMPROMISSO DAS PARTES - Comprometem-se 
os signatários:

I – PREFEITURA MUNICIPAL:

a) repassar ao Consórcio, recursos financeiros no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais)  em  quatro parcelas de R$ 90.000,00 (noventa mil  reais), as 

quais deverão ser depositadas em conta corrente específica do Banco do Brasil, até o 
dia 05 dos meses de Março, Junho, Setembro e Dezembro/2026, conforme plano de 
aplicação em anexo;